
1 
 

 

DETERMINAZIONE  
 

 OGGETTO: Acquisto di un carrello per la movimentazione dei carichi manuali. 
 
Premesso che è necessario provvedere all’acquisto di un carrello per la movimentazione 
dei carichi manuali di materiale di pulizia o piccoli arredi e attrezzature da spostare da una 
sede all’altra dell’istituto. 
 Considerato che il modello richiesto dai collaboratori scolastici che dovranno utilizzarlo non 
è reperibile sul mercato e che è possibile acquistarlo solo sul mercato on line; 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 – Sistema educativo di istruzione e 
formazione del Trentino – e s.m.; 
 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009, n°20-22/Leg) con particolare 
riferimento all’art. 14, comma 1, che stabilisce “La gestione finanziaria compete al 
dirigentedell’istituzione”; 
 
VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e successive modifiche e integrazioni 
relativa alle “Norme in materia di bilancio e di contabilità generale della Provincia autonoma 
diTrento”, ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il relativo Regolamento di contabilità 
approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 
 
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare 
l’art. 51 –“variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di 
accompagnamento, e del bilancio gestionale”; 
 
VISTO la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e s.m. recante “Disciplina dell’attività 
contrattuale e dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento” con 
particolare riferimento all’art. 21; 
 
 VISTO il piano triennale delle attività e il Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 
adottati con delibera del Consiglio dell’Istituzione scolastica n. 14 del 21 dicembre 2020;  
  
 VISTO il Bilancio finanziario gestionale 2021 - 2023 adottato con determinazione del 
Dirigente scolastico n. 92 del 22 dicembre 2020;  
  
 VERIFICATA la disponibilità sul sito ebay del modello “Carrelli Carrello Manuale 
Trasformabile 3 Posizioni Ruote Piene Porta Gran Colli” al costo di € 291,54 + € 18,30 di 
spese di spedizione rispondente alle esigenze di questa amministrazione; 

idimm_ml-02/07/2021-55 - Determinazione del dirigente scolastico



2 
 

  
 DATO ATTO di quanto stabilito in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile 
Unico del Procedimento dalla delibera ANAC n. 1096 del 26.10.2016, recanti le Linee 
Guida n. 3; 
  
 ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul cap.402330 “Attrezzature” e sul capitolo 
402220 Spese postali e altre spese del Bilancio di previsione 2021-2023 sull’esercizio 
finanziario 2021; 
  

DETERMINA 
 di autorizzare l’acquisto di n°1 carrello manuale trasformabile 3 posizioni ruote piene porta 
gran colli sul mercato on line al costo complessivo di € 291,54 + € 18,30 di spese di 
spedizione; 
  
di disporre che, la fornitura con il relativo impegno a bilancio sull’esercizio 2021, verrà 
effettuata on line sul sito ebay, in quanto l’articolo non è reperibile tra i fornitori locali e sul 
mepat. 
 
di impegnare i fondi per la spesa prevista dal presente provvedimento imputandola 
all’esercizio finanziario 2021 per un totale di € 309,84 iva inclusa: 
sul capitolo 402330 per l’importo di € 291,54  
sul capitolo 402220 per l’importo di € 18,30 relativo alle spese di spedizione  
 
 di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione; 
 

  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Tiziana Rossi 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di impegno della spesa in relazione alle verifiche di 
cui all’art. 56 della L.p. 7/1979. 
          IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                          Addolorata Curci 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato elettronicamente, valido a tutti gli 
effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 
amministrazione. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa della firma del responsabile. 


		2021-07-02T11:21:10+0200
	Italy
	Tiziana   Rossi
	Test di firma




